### B. Beschlüsse.

254. *Lübeck, Wismar, Rostock, Stralsund und Stettin vergleichen sich über die Zusammenbringung der zur Erhaltung der dänischen Freiheiten aufzuwendenden 4000 Mark Lübisch und der Legationskosten. — 1361 Mai 19.*

*Aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, anhängend die grossen Siegel der vier ersten Städte, denen als Gegenseigel die Sekrete aufgedrückt sind.*

*Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 490 und Lüb. U. B. 3, Nr. 393.*

Nos consules civitatum Lubeke, Wysmer, Rozstoc, Stralessund et Stetin presentibus protestamur, quod sub anno Domini 1361 feria quarta post festum pentecostes congregati in civitate Rozstoc in superiori consistorio, protunc inter nos

unanimiter concordavimus et promissimus, quod pecuniam, videlicet quatuor milia marcarum Lubicensium denariorum, quam domini consules Lubicenses et Sundenses ad illustrem principem dominum Waldemarum, regem Dacie, mittendam<sup>a</sup> pro libertatibus in Dacia, in Schania et ipsius regis toto dominio atque regno pro communi utilitate et profectu omnium civitatum predictarum et communis mercatoris optinendis et inpetrandis, exposuerunt vel exponere promiserunt, ac expensas, quas dicti nuncii consulares missi fecerunt vel adhuc mittendi facient occasione premisorum, exponere et exsolvere volumus in hunc modum, quod nos consules de Lubeke terciam partem, et nos consules de Rozstoc et de Wysmer terciam partem, et nos consules Stralessundenses et Stetinenses residuam terciam partem de dictis quatuor milibus marcarum et expensis quitabimus, secundum quod dicti domini consules Lubicenses et Stralessundenses concordaverint cum domino rege supradicto. In quorum evidenciam pleniora sigilla nostrarum civitatum predictarum presentibus duximus appendenda. Datum et actum anno, die et loco supradictis.

### C. Korrespondenz der Städte.

255. Rostock an [Greifswald]: fordert es auf, sich in der dänischen Privilegiensache nicht abzusondern, macht Mittheilung über die Tagesordnung der am 24. Jun. zu Lübeck stattfindenden Versammlung, und bittet, auch Demmin und Anklam zur Besendung derselben aufzufordern. — [1361] Mai 19.

R aus Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 5580 g; Entwurf, Blatt Papier, Korrekturen von ähnlicher Hand wie in Nr. 223. Die Jahreszahl ersieht man aus der vorstehenden Urkunde. Dass das Schreiben an Greifswald gerichtet ist, ergibt sich aus der folgenden Nummer, und ist auch ohnehin wegen der Erwähnung von Anklam und Demmin wahrscheinlich. Junghans.

Salutacione multum obsequiosa et favorabili premissa. Noveritis, quod nuncii consulares civitatum, videlicet Lubeke, Hamborgh, Sundis, Stetyn et Wismer una nobiscum in Rozstok feria quarta festi pentecostes pro negociis et libertatibus apud illustrem principem dominum Waldemarum regem Dacie agendis et procurandis congregati, auditis litteris vestris, ipsis propter hoc missis, mirabantur una nobiscum de immutacione voluntatis vestre in eo, quod nuper circa letare<sup>1</sup> dominicam proxime preteritam, cum nuncii septem<sup>b</sup> vestri consulares erant cum eis in Sundis, dixerunt nomine vestro, quod vos velletis dictis civitatibus in omnibus adherere et omnibus et singulis libertatibus procurandis una cum ipsis includi et potiri. Nec aliquid tactum tunc fuit de specialibus vel non specialibus libertatibus, quas vos pre aliis civitatibus haberetis<sup>2</sup>. Et super hoc nuncii consulares de Lubeke et de Sundis ad dictum regem Dacie pro eisdem negociis plenipotenter tam vestro quam aliarum civitatum predictarum nomine missi, cum littera vestra credenciali<sup>c</sup> se fundaverunt et virtute negocii predicti proposuerunt coram eodem, et si vos dicti nuncii in antea procedenti tempore in aliquibus articulis excludere deberent, hoc ipsis nunciis et civitatibus aliis et vobis posset inverti. Quare consulimus

<sup>a</sup>) So Lüb. U. B.; Urk. Gesch. und Junghans lesen: mittendi. <sup>b</sup>) septem übergeschrieben; lies: scilicet oder sollempnes? <sup>c</sup>) cum littera vestra credenciali übergeschrieben.

<sup>1</sup>) 1361 um Mrs. 7.

<sup>2</sup>) Greifswald hatte 1280 Jun. 12 von Erich von Dänemark die volle Gerichtsbarkeit für seinen Vogt in Schonen erhalten: Suhm, *Historie af Danmark* 10, S. 1011; vgl. Gesterding, *Beitrag zur Gesch. d. St. Greifswald*, Nr. 29 u. Anhang S. 35; Urk. Gesch. 2, S. 115. Zwei Transsumpte dieses Privilegs stammen aus dieser Zeit: das eine von Herzog Barnim von Stettin von 1359 (in vigilia b. Laurentii) Aug. 9, das andere von Abt Martin von Eldena 1359 (in vigilia assumptionis b. Marie virginis) Aug. 14; vgl. Gesterding a. a. O. Nr. 148, 147b.

super premissis plenius per vos deliberari et voluntatem vestram claram rescribi, animadvertentes maxime, quod eciam domini Lubicensis et alie civitates ac nos et quelibet civitatum forte ita bonas et efficaces litteras habent, prout vos habere possitis, et tamen nolunt ab invicem separari<sup>a</sup>. Scriptum Rozstok, feria quarta festi pentecostes, nostro sub secreto.

Per consules in Rozstok.

Ceterum sciatis, quod domini consules civitatum predictarum nunc in festo beati Johannis tractare volunt Lubeke de confederacione facta inter eas super eo, si aliquis vel aliqui domini civitatum voluerint indignaciones super aliqua civitatum in hujusmodi confederacione contentarum movere etc.<sup>1</sup>, cum aliis articulis ibi expressis, utrum velint vel nolint eam prorogare. Unde si vos hiis volueritis includi, poteritis ad hoc tunc ad dictum terminum in Lubeke servandum vestros plenipotentes nuncios destinare, et hoc poteritis, ut petimus, dominis Dymmynensibus et Tanglymensibus demandare, ut et ipsi eciam, si voluerint includi, veniant ad terminum predictum. Ed quod ipsi et vos in hiis facere volueritis, nobis petimus rescribi aliis civitatibus ad scribendum.

256. *Greifswald erklärt, zu den Kosten des von Lübeck und Stralsund abgeschlossenen Vertrages mit König Waldemar von Dänemark in gleicher Weise, wie Stettin, beitragen zu wollen. — 1361 Mai 25.*

*Aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, Siegel anhängend.  
Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 3, Nr. 394.*

Nos consules in Grypeswaldis tenore presencium publice protestamur, quod pecuniam, quam domini consulares de Lubeke et de Sundis — *u. s. w. wie Nr. 254* — profectu civitatum, videlicet Lubeke, Wysmar, Rozstock, Stralessundis, Stetin et nostro, ac communis — *u. s. w. wie Nr. 254* — in hunc modum: videlicet similem partem, que nos pro rata contingere poterit secundum dominos Stetinenses, quitabimus — *u. s. w. wie Nr. 254* — sigillum nostre civitatis majus presentibus duximus appendendum. Datum Grypeswold, anno Domini 1361 feria tertia post festum trinitatis.